

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

*(podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů)*

Žadatel: XY

Adresa: XY

Telefon: 728500543

E-mail: XY@seznam.cz

Žádá

Okresní soud v Ústí nad Orlicí o poskytnutí informace.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. V kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci 1.9.2012 do 31.12.2018 využito možnosti přerušování řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.? (od účinnosti zákona o mediaci a související novely o.s.ř.)

2. O jaké případy se jednalo, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? (např. rodinné, soudcovské, obchodní...) a jaký byl výsledek nařízeného setkání? (Zda se strany dostavily nebo nedostavily k mediaci, zda k ní přistoupily nebo nepřistoupily a soudní řízení pokračovalo, zda byla uzavřena dohoda v rámci mediace)

4. V kolika případech došlo od 1. září 2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru soudem a o jaké případy se typově jednalo? (např. rodinné, sousedské, obchodní...)

Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat na e-mailovou adresu **XY@seznam.cz**

Pokud by pro získání výše uvedených informací bylo zapotřebí rozsáhlejšího vyhledávání, které je spojené s vyměřením poplatku, nemusíte takto činit. Budu ráda za každé i snadněji dohledatelné informace, které mi můžete poskytnout bez tohoto vyměření.

Děkuji

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 64/2019

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Gregar

DNE: 18. února 2019

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 13.2.2019 Vám sděluji následující údaje:

Otázka 1. a 2.:

Setkání s mediátorem, jakožto výkazová položka, byla do rejstříku zapracována až v roce 2018 – u zdejšího soudu nebyla vyznačena u žádného spisu. Za roky 2012-2017 by k zjištění tohoto údaje bylo nutné procházet jednotlivé spisy, což by znamenalo mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací, za něž povinnému subjektu přísluší v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhrada (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč.

Otázka 3. – v žádosti neuvedena

Otázka 4.

rok	počet
1.9.-31.12.2012	31
2013	79
2014	86
2015	57
2016	67
2017	58
2018	65

Převážně se jednalo o případy zaplacení dlužné částky, výživné a společné jmění manželů.

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu